

| Concepto | 2024 | 2023 | Concepto | 2024 | 2023 |
|----------|------|------|----------|------|------|
|----------|------|------|----------|------|------|

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

| Origen | 2024 | 2023 | Origen | 2024 | 2023 |
|--|----------------|----------------|---|-----------------|----------------|
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcción | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejoras | 0.00 | 0.00 | Otros Origenes de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | | | |
| Productos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 | Aplicación | | |
| Aprovements de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 | Bienes inmuebles+ Infraestructura y Construcción | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos no Compensados en las Fracciones de la Ley de | 0.00 | 0.00 | Otras Aplicaciones de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 395,174,494.96 | 382,488,841.98 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | (12,582,661.69) | (6,162,058.50) |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 227,079,249.06 | 165,909,770.34 | | | |
| Otros Origenes de Operación | 3,604,544.67 | 7,850,609.34 | | | |
| Aplicación | | | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Servicios Personales | 34,397,098.70 | 32,466,724.98 | Origen | | |
| Materiales y Suministros | 56,232,761.31 | 46,310,128.97 | Endudamiento Neto | | |
| Servicios Generales | 431,314,557.27 | 349,986,765.46 | Interno | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 | Externo | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 | Otros Origenes de Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 | | | |
| Ayudas Sociales | 76,540,799.02 | 77,848,489.41 | Aplicación | | |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 | Servicios de la Deuda | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos | 0.00 | 0.00 | Interno | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | Externo | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 | | | |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 | | | |
| Convenios | 0.00 | 0.00 | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 4,433,289.54 | 5,072,941.30 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes | 10,357,111.16 | 39,402,713.04 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 22,939,772.85 | 44,564,771.54 | Efectivo y Equivalente al Inicio del Ejercicio | 43,777,914.31 | 30,384,037.23 |
| | | | Efectivo y Equivalente al Final del Ejercicio | 54,135,025.47 | 69,786,750.27 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. Teresa de Jesús López Ramírez
 Directora General



Lic. Nalleli Anaili Carrillo Loya
 Directora de Administración